



Winston Bravo Anoni

Desarrollador web, Ingeniero civil en informática

Desarrollador web con una sólida experiencia en asesorar proyectos en diversos sectores, incluyendo gas, automoción, salud y más. Mi enfoque se centra en utilizar herramientas avanzadas de análisis de datos y desarrollo de aplicaciones web personalizadas para abordar los desafíos específicos de cada cliente. Además, mi historial incluye liderar equipos en metodologías Scrum y gestionar eficazmente la implementación de soluciones tecnológicas. Mi pasión por la tecnología y mi capacidad para comunicar ideas complejas de manera clara me han permitido brindar soluciones efectivas.

Contacto

Teléfono

+56 961428252

Email

wbravoanoni@gmail.com

Dirección

Avda. la florida 9423, depto 1007 B, La Florida

Educación

2010-2015

Ingeniería civil en informática

Universidad San Sebastián

Certificaciones

- Data science, Universidad de Chile, 2023
- Introducción a herramienta para generar controles, Cybertrust Latinoamericana, 2022
- Power Bi, Universidad de Chile, 2022
- Python avanzado, Universidad Católica de Chile, 2022

Destrezas

- Consultoría Digital y analítica
- Desarrollo web
- Análisis de datos
- Liderazgo scrum
- Mantenimiento y soporte técnico

Experiencia

2019 - 2023

Cybertrust

Consultor digital y analítica

Orientación en proyectos de diferentes sectores, incluyendo: gas, automoción, salud y más. Uso de herramientas de análisis de datos y creación de aplicaciones web personalizadas. Desarrollo de bots en Python para automatizar procesos en Power Bi. Competencias en plataformas como: Front SAP, Analyzer (Arbutus), Windows Server (Arbutus), Power BI, Jira, Confluence, Git y Gitlab. Conocimiento en lenguajes de programación como Php (Codeigniter), Python y Javascript. Creación y configuración de instancias en AWS.

2015 - 2019

TGA

Analista de procesos informáticos

Creación de aplicaciones web con PHP y Codeigniter. Generación de informes desde bases de datos Mysql. Líder scrum, asegurando cumplimiento de objetivos.

Enero - marzo 2014

Cermaq

Ingeniero en soporte técnico

Mantenimiento de bases de Datos Mysql. Soporte técnico en oficina y terreno. Administración de información interna. Instalación de software ofimático.

Enero - Marzo 2009

Wingel

Asistente de proyecto

Arquitectura de computadores. Desarrollo de software. Mantenimiento de equipos informáticos y soporte técnico. Arquitectura y Organización de Computadores eléctricos. Desarrollo de Software Orientado al Objeto. Mantención de equipos informáticos. Soporte técnico a usuarios.

Referencias

Andrés Cisterna

Supervisor, Cybertrust

Teléfono: +56 9 97325532

Reneluis Burgos

Supervisor, Cybertrust

Teléfono: +56 9 91971532

Disponibilidad inmediata